

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 93

Mēs esam stipra
un lepna tauta



INGA
BĒRZIŅA,
Kuldīgas
novada
Domes
priekšsēdētāja

Izskanējusi Dziesmu svētku nedēļa, vienojoša, pacilājoša, iedvesmas pilna. Prieks un lepnums par mūsu novada svētku dalībniekiem, kuri cītīgi strādājuši vairāku gadu garumā, lai iegūtu ceļazīmi uz Dziesmu svētkiem, un pagājušajā nedēļā godam pārstāvēja Kuldīgas novadu galvaspilsētā.

Piektdienas vakarā apmeklēja deju lieluzvedumu „Daugavas” stadionā. Latvijā raksti, pozitīvas enerģijas lādiņš, spēks, kas ir mūsu tautā, lieliski izpaudās caur tautas deju. Pārņēma neatkarotājuma vienotības un lepnuma izjūta: „Es esmu latvietis!” Mēs patiesi esam stipra, lepna un varena tauta. Vēl lielāku prieku radīja tas, ka mans piecpadsmitgadīgais dēls, kurš līdz šim nav bijis dejotājs vai dziedātājs, bija sajūsmā un gatavs piedalīties svētku uzvedumā. Ja ne piedalīties, tad noteikti būt klāt kā skatītājam pēc pieciem gadiem. Paldies visiem svētku dalībniekiem un rīkotājiem, šādu sajūtu un mirkļu dēļ ir vērts dzīvot. Tie mūs spēcina un iedvesmo.

Svētdien Rīgas ielas piepildīja svētku gājiena dalībnieki, tostarp arī mēs – Kuldīgas pilsētas un pagastu ļaudis. Šogad kopā ar mums gājienā devās ceremonijorkestris „Miers un Bērziņš”, kas padarīja raitāku mūsu soli un uzrunāja skatītājus. Mani un, domāju, katru no svētku gājiena dalībniekiem pārņēma vienreizēja pacilātības sajūta, pozitīvas emocijas, lepnums par mūsu tautas tradīcijām, kultūru un spēku. Esmu pateicīga par iespēju piedalīties svētku gājienā, kurā vienā elpā saplūst dalībnieki ar skatītājiem, kurā lepni paceltu galvu var soļot pa Rīgas ielām un apzināties latviešu tautas spēku, kas nāk no mūsu senčiem un turpināsies caur mūsu bērniem un mazbērniem.

„Dziesmai šodien liela diena” – ar šiem vārdiem sākās Dziesmu svētku noslēguma koncerts „Līgo!” Mežaparka estrādē. Pirmo dziesmu diriģēja Mārtiņš Ozoliņš, kuru mēs saucam arī par savējo. Fantastiska enerģijas apmaiņa starp Dziesmu svētku kori un skatītājiem! Jāzeps Vītols teicis, ka „Dziesmu svētkos nav ne šķiru, ne partiju”, un, manuprāt, lielākā vērtība ir dziedātāji – daudzi un dažādi, katrs ar savu dzīvi un stāstu, bet ar kopīgu vēlmi ziedot brīvo laiku, lai dzīvotu Dziesmu svētku tradīcija. Lai mūsu sirdis gaviļētu, kopīgi dziesmu dziedot!

Pieķēru sevi pie domas, ka gaidu jau nākamos Dziesmu un deju svētkus un klusībā domāju, kurā kolektīvā varētu iesaistīties.

Sirsniņš un mīļš paldies katram, kurš pārstāvēja Kuldīgas novadu svētkos!

ŠAJĀ NUMURĀ

**Snēpelē būs
tirs ūdens**
> 2. lpp.

**Aicina pieteikties
komisijās**
> 3. lpp.



**Programma
„Dziesmas Kuldīgā”**
> 7. lpp.

Dziesmu un Deju svētki – svētki, kuri jāpiedzīvo katram

No 30. jūnija līdz 7. jūlijam, kad Latviju pieskandināja XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki, dalībnieku rindās bija arī Kuldīgas novada ļaudis – gan dziedātāji, gan dejotāji, gan lietišķās mākslas meistari, gan folkloristi.

Kuldīgas novadu lielajos svētkos pārstāvēja pavisam 18 kolektīvi, kopumā 376 dalībnieki.

Dienas noslogotas

Mēģinājumu un pasākumu grafiks dalībniekiem bija ļoti noslogots. Visu paaudžu dejotāji gatavojās deju lieluzvedumam „Tēvu laipas”, savukārt dziedātāji – noslēguma koncertam „Līgo!”. Atsevišķu koncertu sniedza senioru kori un deju kolektīvi. Lietišķās mākslas meistarību darbi joprojām apskatāmi Rīgas izstāžu zālē „Rīgas mākslas telpa”. Viņi ar saviem darbiem papildināja arī amata meistarību darbinājumus gadatirgū. Vecrīgas ielās koncertēja vokālie ansambļi, savukārt folkloristiem laiks bija piepildīts gan ar sadziedāšanos, gan koncertiem, gan stāstnieku stāstiem.

„Pats galvenais svētku uzdevums dalībniekiem bija sagatavot repertuāru un piedalīties. Kolektīvi varēja piedalīties dažādos konkursos. Prieks, ka trīs ansambļi no mūsu novada tika līdz finālam, jauktais vokālais ansamblis „Solem” ieguva 3.vietu,” atzina Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja Dace Reinkopa.

Dīzijas gājienā

Tikpat kā svētku kulminācija ir tradicionālais gājienā. Kuldīgas novada priekšgalā šoreiz bija ceremonijorkestris „Miers un Bērziņš”. Kuldīgas novada Domes vadītāja Inga Bērziņa sacīja: „Man liekas, ka Dziesmu svētki ir tāds pasākums, kad tu sajūti lepnumu par to, ka esi latvietis, ka latvieši var radīt tik skaistus un spēcīgus svētkus, ka ir tik daudz pozitīvas enerģijas apkārt, kas dod spēku dzīvot un strādāt arī turpmāk.”

Rūpējas par drošību

Dalībnieki no Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada mājaja Rīgas Hanzas vidusskolā. Par viņu drošību tur rūpējās Kuldīgas novada pašvaldības policijas darbinieki. Iepriekšējās reizēs tas bijis uzticēts Valsts policijas darbiniekiem.



Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Bandava” gājienā rādīja arī deju soli.



Jauktais vokālais ansamblis „Solem” dzied vienā no Vecrīgas ieliņām.

„Tas aktīvākais darba laiks mums sākās ap vienpadsmitiem vakarā, kad svētku dalībnieki atgriezās no mēģinājumiem, līdz kādiem četriem naktī,” atzina Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Rinalds Gūtpelcs. Nekādu starpgadījumu neesot bijis. Ikviens uzrunātais dalībnieks atzina, ka dažbrīd bijis grūti, bet svētku noslēguma pasākumi likuši aizmirst visu grūtumu un jau domāt par nākamajiem svētkiem.

Kabiles pagasta vidējās paaudzes deju kolektīva „Meždzirnas” dalībnieks Dairis Freimanis piebilda, ka tie ir svētki, kuri jāpiedzīvo katram.

Dalībnieki par svētkiem

Laura Volkonovska, dziedātāja no jauktā vokālā ansambļa „Solem”, stāsta: „Pārņēmu tāda milzīga kopības izjūta, ka tā



ša sajūta.”



skolā, stadionā. Tā ir mūsu kopā sanākšana, tie ir mūsu lielie svētki.

dziesma tiešām vieno, ka tas nav tikai tā. Kad tu dziedi, tu jūti otru, tu jūti viņa elpu, kā blakusstāvētājs elpo – tāda riktīgi forša sajūta.”

Juris Belševics, dejotājs no Snēpeles pagasta vidējās paaudzes deju kolektīva, atzina: „Es jūtos apmierināts ar to, kas notiek

Paskatieties, cik apkārt daudz smaidīgu cilvēku – noguruši, bet laimīgi! Nav tādu vārdu, lai aprakstītu savas izjūtas.”



Savukārt **Ilze Roberta**, folkloras kopas „Kūrava” un Kazdangas jauktā kora dalībniece, pavēstīja: „Šogad man ir īpaša sajūta, jo piedalāties visa ģimene. Iepriekšējos svētkos dēliņš Marts gājienā gāja līdz mammai vēderā, šajos iet pats. Svētki man ir ļoti svarīgi, jo man ir svarīgi būt tajos iekšā, man ir svarīgi mēģinājumā nevis sēdēt ēnā zem priedēm, bet būt saulē kopā ar visiem.”

IEVAS BENEFELDES
teksts un foto

Snēpelē sakārto ūdenssaimniecību

Šovasar pēc laikietilpīgās tehniskā projekta izstrādes, sarežģītajam iepirkumu procedūrām un izmaiņu saskaņošanas ar uzraugošajām institūcijām beidzot notiek intensīva ūdenssaimniecības būvniecība Snēpeles pagastā.

Vienošanās starp Kuldīgas novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Snēpeles ciema ūdenssaimniecības attīstību ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu tika parakstīta jau 2011. gada 7. sep-

tembrī un paredzēja, ka projekts jāīsteno 24 mēnešos. Tāpēc visi būvdarbi jābeidz līdz vasaras beigām.

Jāveic daudz un dažādi darbi

Būvniecības līgums ir parakstīts ar SIA „Būvfirma VITOLS” par lielu apjomu dažādiem darbiem. Piemēram, tiks rekonstruētas nolietotās ķeta ūdensvadu trases 2425,40 metros. Lai novērstu avārijas un apkārtējās vides piesārņojuma iespējamību, kas saistīta ar vecā kanalizācijas tīkla sliktu tehnisko

stāvokli, plānota kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 1865,59 metru garumā, kā arī tiks uzstādītas jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Bet, lai uzlabotu Snēpeles ciema ūdensapgādes kvalitāti, paredzēts rekonstruēt artēzisko urbumu un ierīkot jaunu ūdens atdzelzēšanas staciju.

Pirms projekta īstenošanas 75% Snēpeles iedzīvotāju bija pieejami ūdensapgādes pakalpojumi, bet tikai 50% bija pieslēgti centralizētajai kanalizācijai. Plānots, ka pēc projekta realizācijas jau 95% snē-

pelnieku varēs pieslēgties kopējai ciema ūdenssaimniecības sistēmai, papildus izbūvējot jaunus ūdensvadus 725 metru garumā un gandrīz 1600 metrus kanalizācijas tīklus.

Pašvaldībai, lai tā saņemtu projektā ieguldīto līdzekļu atmaksu, ir jāievēro virkne ERAF līdzfinansējumam izvirzīto noteikumu. Ideālā gadījumā visai ūdenssaimniecības trasei būtu jāvirzās pa pašvaldībai piederošajām teritorijām, tomēr, ņemot vērā padomju laikā veikto izbūvi rekonstruējamās trases posmos, kā arī Snēpeles ciema izvietojumu gar valsts autoceļu Snēpele – Kazdanga, lielu daļu būvniecības var veikt tikai caur privātajiem īpašumiem. Tāpēc Snēpeles pagasta pārvalde izsaka pateicību iedzīvotājiem par saprātīgi sarežģītajā būvniecības procesā un atgādina, ka pēc darbu beigšanas būs jāslēdz papildu vienošanās par to, ka privātajā teritorijā ieguldītās komunikācijas ir pašvaldības īpašums.

formu, aizpildīt to un kopā ar prasītajam dokumentu kopijām iesniegt pārvaldei, kura atbilstoši konkrētajai situācijai izsniegs tehniskos noteikumus ūdensvada un kanalizācijas būvniecībai. Noteikumos ir visa informācija, lai jaunais patērētājs pats, vai izmantojot kāda būvuzņēmēja pakalpojumus, varētu iebūvēt caurules un ūdens plūsmas skaitītājus, lai pieslēgtos centrālajai sistēmai.

Plānots, ka pēc projekta īstenošanas ūdensapgādes pakalpojumu tarifi nedaudz palielināsies – no Ls 0,38 bez PVN par 1m³ līdz Ls 0,50 ar PVN par ūdeni un Ls 0,51 ar PVN par 1m³ kanalizācijai.

Vienošanās nr. 3DP/3.4.1.1.0./11/APIA/CFLA/055/058 paredz kopējās projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas novada Snēpeles pagasta Snēpeles ciemā” izmaksas Ls 470 231,24. No tām kā attiecināmi ir Ls 351 402,00 ar 85% ERAF līdzfinansējumu Ls 298 691,70, bet pašvaldības kopējais ieguldījums būs Ls 171 539,54.

Papildu informāciju var saņemt, sazinoties ar Kuldīgas novada pašvaldības projektu speciālistu pa mobilo tālruni 26658832 vai e-pastā: uldis.olehnovics@kuldiga.lv.

ULDA OĻEHNOVIČA
teksts un foto



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Būvniecības komisijā 2013. gada jūnijā lemtais

Būvniecības pieteikumi

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs	Lēmums
1. Dzīvojamā ēka	Dzirnavu ielā 16, Kuldīgā	IK „Raituma krāsu darbnīca”	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
2. Saimniecības ēkas – malkas šķūņa nojaukšana	Liepājas ielā 14, Kuldīgā	SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”	Izdots nojaukšanas uzdevums
3. Šķūņa rekonstrukcija	Ēdoles ielā 2A, Kuldīgā	Austris Belševics	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
4. Dzīvojamās mājas daļas rekonstrukcija	Liepājas ielā 16, dzīv.5 un dzīv.6, Kuldīgā	Valdis Bušmanis un Mārtiņš Dambergs	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
5. Būves „Ozolkalnu ceļš” rekonstrukcija	„Ozolkalnu ceļš”, Pelču pagastā, Kuldīgas nov.	Kuldīgas novada pašvaldības Pelču pagasta pārvalde	Izdots inženierplānošanas uzdevums
6. Saimniecības ēkas „Vārāmais namiņš” renovācija	„Ūšas”, Padures pagastā	Biedrība „Mednieku klubs Padure”	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
7. Vecā rātsnama restaurācija un rekonstrukcija	Baznīcas ielā 5, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
8. Daudzdzīvokļu mājas rekonstrukcija	Ēdoles ielā 22-1, Kuldīgā	Aldis Kleinhofs	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
9. Ēkas rekonstrukcija	„Sienāziņi”, Snēpelē, Snēpeles pagastā	SIA „Alias products”	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
10. Zirgu inventāra noliktava ar tiesneša telpu	„Zāģeri”, Īvandes pagastā	Biedrība „Laimīgi zirgi Zāģeros”	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
11. Nojume – veļas žāvētava	Apšu ielā 11, Kuldīgā	Heinrihs Kāns	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
12. Dārza mājas rekonstrukcija	Ķiršu alejā 2, Kuldīgā	Gunita Cimermane	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
13. Brīvā laika pavadīšanas ēka	„Padures klēts”, Padurē, Padures pagastā	Padures pagasta pārvalde	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
14. Zivju mājas rekonstrukcija	„Dīķrimzāti”, Rendas pagastā	Valdis Kancāns	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
15. Saimniecības ēka	„Strēļi”, Rendas pagastā	Alda Jumeja	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums

Akceptētie būvprojekti

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. Individuālā dzīvojamā māja	Ziedu ielā 20, Kuldīgā	Ainars Kleinbergs
2. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	Jaunsaimnieku ielā 1A, Kuldīgā	Svetlana Nežborta
3. Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcija	Dzelzceļa ielā 21, Kuldīgā	Jana Bergmane
4. Daudzdzīvokļu mājas rekonstrukcija	Liepājas ielā 58A, Kuldīgā	SIA „Struņķkrogs”
5. Slaucamo govju kūts 40 vietām	„Kalnāres”, Kables pagastā	Ingrīda Ozoliņa
6. Māras dīķa rekonstrukcija	Māras dīķis Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
7. Meža ceļa „Vēju ceļš” būve	Apriķu meža iecirknī, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas Valsts meži”
8. Baznīcas ielas elektroapgādes rekonstrukcija	Posmā no Skolas ielas līdz Policijas ielai Kuldīgā	AS „Sadales tīkls” Rietumu reģions
9. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija un palīgēku nojaukšana	Vidus ielā 26, Kuldīgā	Artis Freibergs
10. Saimniecības ēkas rekonstrukcija	Jura Mātera ielā 1, Kuldīgā	Kaspars Pitkevics
11. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve ūdenssaimniecības projekta ietvaros (elektroapgādes pieslēgums NAI)	„Avotiņi”, Vārmē, Vārmes pagastā	Vārmes pagasta pārvalde
12. TP-7342 elektroapgādes tīklu rekonstrukcija AS „Sadales tīkls” Rietumu reģions		Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā
13. TP-7530 „Birži” elektroapgādes tīklu rekonstrukcija	Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Sadales tīkls”

Akceptētās apliecinājuma kartes

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. Ēkas fasādes vienkāršotā renovācija	Kalna ielā 25, Kuldīgā (tiesas nams)	VAS „Tiesu namu aģentūra”
2. Ēkas fasādes vienkāršotā renovācija	Kalna ielā 25, Kuldīgā (kafejnīca „Saulēkts”)	VAS „Tiesu namu aģentūra”
3. Dzīvokļa nr.3 vienkāršotā renovācija un vienkāršotā „Pīlādži”, dzīvoklis nr.3, Gudeniekos, rekonstrukcija par veikalu	Gudenieku pagastā	Gudenieku pagasta pārvalde
4. Fasādes vienkāršotā renovācija	Planīcas ielā 63, Kuldīgā	Dina Iberga
5. Dzīvojamās mājas vienkāršotā renovācija un vienkāršotā rekonstrukcija	Baznīcas ielā 36, Kuldīgā	Mārtiņš Dambergs
6. Dzīvojamās mājas 1. stāva telpu vienkāršotā renovācija/rekonstrukcija	Pils ielā 2, Kuldīgā	Biedrība „Kuldīgas mākslinieku rezidence”

Publisko iepirkumu komisijā jūnijā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņemšanas datums	Uzvarētājs
„Autoruzraudzība objektam „Kuldīgas novada pamatskolas ēkas rekonstrukcija Ventspils ielā 16, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”	13.06.2013.	SIA „BPAB”, Ls 5500 bez PVN
„Transporta pakalpojumi dalībnieku pārvadāšanai Dziesmu un Deju svētku laikā Kuldīgas novada pašvaldībai”	13.06.2013.	SIA „MOBILE-A”, Ls 160 bez PVN (autobusa noma diennaktī)
„Ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšana Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises laikā Kuldīgas novada kolektīviem” (vienas personas ēdināšana vienai dienai)	20.06.2013.	IK „ARČA”, Ls 5,50 bez PVN
„Malkas piegāde Kuldīgas novada Rendas pagasta pārvaldei 2013. gadā”	27.06.2013.	SIA „ZUSA”, Ls 17 490 bez PVN
„Termovizora iegāde Kuldīgas novada pašvaldības policijai projekta „Lašveidīgo zivju nārsta uzraudzība Ventā un tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzībai”	27.06.2013.	SIA „Argus RT”, Ls 4365 bez PVN
„Bērnu (1 – 4 gadi) rotaļu laukuma ierīkošana Estrādes parkā, Kuldīgas pilsētā”	27.06.2013.	SIA „Fixman”, Ls 22 600,64 bez PVN



Snēpeles pagastā tiek ierīkotas jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas.

Aicina apspriest apstādījumu koncepciju

2013. gada 12. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada Domes mazajā zālē (Baznīcas ielā 1) visi interesenti aicināti piedalīties „Apstādījumu koncepcijas izstrādē Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.

Pasākumā ainavu arhitektes Linda Zaļā un Madara Legzdiņa iedzīvotājiem prezentēs savu redzējumu apstādījumu koncepcijai, kas tiek izstrādāta vecpilsētai, Piltenes un Stendes ielai, kā arī Ganību ielas apļveida krustojuma teritorijai. Tās pamatā ir Kuldīgas izcilās arhitektūras mantojuma izcelšana – fona apstādījumu sistēmas radīšana, kas izskatītos tā, it kā nekas īpaši nav darīts un tā viss audzis kopš aizseniem laikiem.

Apstādījumu koncepciju izstrādā SIA „Zala Landscape Architecture”.

Jūnijā ekspluatācijā nodotās būves

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Lauksaimniecības šķūņa būvniecība	Z/s „Nogales”, Kables pagastā	Ainārs Guštīlo
Sporta skolas rekonstrukcijas 2. kārtā	Kalna ielā 6, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
Tehniskās apkopes punkta rekonstrukcija „Torniši”, 1. kārtā	„Torniši”, Rumbas pagastā	Kristīne Rubene
Padures pagasta administratīvās ēkas rekonstrukcija par sākumskolu ar brīvā laika pavadīšanas nodarbību grupu telpām, 1. kārtā	„Pagastmāja”, Lauku ielā, Deksnē, Padures pagastā	Kuldīgas novada pašvaldība
Sūru ielas seguma rekonstrukcija posmā no Skrundas ielas līdz Aizputes ielai un Dzirnavu, Ziedu, Ķeļu un Sūru ielas transporta mezgla rekonstrukcija	Sūru iela, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība

Domes 2013. gada 21. jūnija sēde

Domes priekšsēdētāja vēlēšanas

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas Ineses Ozolas-Gūtpelcas vadībā tiek izveidota balsu skaitīšanas komisija un izvirzīti kandidāti novada Domes priekšsēdētāja amatam.

Atklātajā balsojumā ar vēlēšanu biļeteniem par Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju tiek ievēlēta Inga Bērziņa.

Domes priekšsēdētājas vietnieku vēlēšanas

Novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa ierosina noteikt Domes priekšsēdētājas vietnieku skaitu un izvirzīt kandidātus amatam.

Atklātajā balsojumā ar vēlēšanu biļeteniem par novada Domes priekšsēdētājas 1. vietnieku tiek ievēlēts Viktors Gotfridsons, par novada Domes priekšsēdētājas vietnieku – Aleksandrs Lange.

Izveido pastāvīgās komitejas un ievēl locekļus

Izveidoja Finanšu komiteju 12 cilvēku sastāvā un ievēlēja: Ingu Bērziņu, Viktoru Gotfridsonu, Aleksandru Langi, Brigitu Freiju, Baibu Mikālu, Rutu Karloviču, Ģirtu Vēveru, Arti Gustovski, Uģi Lagzdiņu, Dzintaru Pūkaini, Ainaru Bierandu, Kristīni Rūtenbergu.

Izveidoja Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju 8 cilvēku sastāvā un ievēlēja: Viktoru Gotfridsonu, Brigitu Freiju, Rutu

Karloviču, Agri Kimboru, Mārtiņu Mednieku, Kristīni Rūtenbergu, Aivaru Rudzrogu, Sigitu Vaivadi.

Izveidoja Attīstības komiteju 8 cilvēku sastāvā un ievēlēja: Aleksandru Langi, Baibu Mikālu, Ģirtu Vēveru, Raimonu Lapuķi, Arti Gustovski, Dzintaru Pūkaini, Sigitu Vaivadi, Aivaru Rudzrogu.

Lemj par pastāvīgajām komisijām

Apstiprināja Publisko iepirkumu komisiju piecu locekļu sastāvā. Nolēma izveidot Kuldīgas no-

vada Domes komisijas atbilstošo komiteju un Domes pakļautībā, noteica komisiju skaitlisko sastāvu.

Nolēma izveidoto komisiju nolikumus apstiprināt Domes 2013. gada jūlija sēdē.

Noteica, ka nepieciešamības gadījumā līdz jauno komisiju personālsastāva apstiprināšanai darbu turpina iepriekšējie komisijas locekļi.

Noteica, ka 21 komisijas locekļu kandidatūras iesniedzamas Kuldīgas novada pašvaldībā līdz 2013. gada 17. jūlijam.

Skolai jauna direktore, SIA valdēs jauni locekļi

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Astru Gūtmani kā Kuldīgas 2. vidusskolas direktori un apstiprināja Rutu Karloviču par Kuldīgas 2. vidusskolas direktori ar 2013. gada 21. augustu.

Atbrīvoja no SIA „Kuldīgas siltumtīkli” valdes locekļa amata Aleksandru Langi un uz trīs gadiem iecēla Juri Štorhu. Noteica, ka pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis kapitālsabiedrībā SIA „Kuldīgas siltumtīkli” ir Viktors Gotfridsons un atļāva viņam savienot Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas pirmā vietnieka amatu ar pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvja kapitālsabiedrībā SIA „Kuldīgas siltumtīkli” amatu.

Atbrīvoja no SIA „Kuldīgas ūdens” valdes locekļa amata Viktoru Gotfridsonu un iecēla Gintu Astiču uz trīs gadiem. Noteica, ka pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis kapitālsabiedrībā SIA „Kuldīgas ūdens” ir Aleksandrs Lange un atļāva viņam savienot Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieka amatu ar pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvja kapitālsabiedrībā SIA „Kuldīgas ūdens” amatu. Atļāva Gintam Astičam savienot SIA „Kuldīgas siltumtīkli” valdes locekļa amatu ar SIA „Kuldīgas ūdens” valdes locekļa amatu.

Atbrīvoja Sandru Kalniņu no SIA „Turlavas kronis” likvidatora pienākumu pildīšanas ar 2013. gada 28. jūniju. Noteica, ka par SIA „Turlavas kronis” likvidācijas procesa pabeigšanu atbildīgais ir pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis Aleksandrs Lange.

Uz laiku slēdz pirmsskolas grupas

Uz laiku no 2013. gada 1. jūlija līdz 31. jūlijam slēdza Turlavas pamatskolas pirmsskolas grupu.

Uz laiku no 2013. gada 1. jūlija līdz 30. augustam slēdza Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāles pirmsskolas grupu.

Par abu pirmsskolas grupu slēgšanu savlaicīgi jābrīdina bērnu vecāki.

Izmomā un nodod apsaimniekošanā zemi

Pagarināja Ēdoles pagastā noslēgto nomas līgumu par zemes vienību „Saknes 3” (kad. apz. 6246 006 0263) un izbeidza nomas līgumus par zemes vienību „Saknes 21” (kad. apz. 6246 005 0112) un „Viesturdārzs” (kad. apz. 6246 006 0288). Izmomāja Turlavas pagastā pašvaldības zemi „Palfgsaimniecībās” (kad. apz. 62920020053) uz trīs gadiem bez apbūves tiesībām.

Nodeva apsaimniekošanā un noslēdza līgumu uz vienu gadu par zemesgabala „Putnudārza krastmala” (kad. nr. 6201 030 0149) daļu (~ 3400 m²).

Piedalīsies projektu konkursos

Nolēma, ka Kuldīgas novada pašvaldība piedalīsies atklāta projektu konkursa ELFLA Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ieviešanai 6. kārtā un iesniegs projekta pieteikumus:

- „Brīvā laika pavadīšanas ēkas būvniecība un aprīkojuma iegāde brīvdabas pasākumu organizēšanai pie Padures klēts Padures pagastā” ar kopējām izmaksām Ls 11 176,28, tajā skaitā attiecināmām izmaksām Ls 9236,60, no kurām ELFLA finansējums sastāda 90% jeb Ls 8312,94, bet pašvaldības līdzfinansējums ir 10% no attiecināmām izmaksām un neattiecināmās izmaksas – kopā Ls 2863,34;
- „Āra sporta aktivitāšu laukuma izveide Rendas pagastā” ar kopējām izmaksām Ls 12 100, tajā skaitā attiecināmām izmaksām Ls 10 000, no kurām ELFLA finansējums sastāda 90% jeb Ls 9000, bet pašvaldības līdzfinansējums veido 10% no attiecināmām izmaksām un neattiecināmās izmaksas – kopā Ls 3100;
- „Kuldīgas skeitparka modernizācija” ar kopējām izmaksām Ls 12 096,01, tajā skaitā attiecināmām izmaksām Ls 9996,70, no kurām ELFLA finansējums sastāda 90% jeb Ls 8997,03, bet pašvaldības līdzfinansējums veido 10% no attiecināmām izmaksām un neattiecināmās izmaksas – kopā Ls 3098,98;
- „Distanču slēpošanas nomas punkta izveidošana Kuldīgas novada sporta skolā” ar kopējām izmaksām Ls 7307,41, no kurām ELFLA finansējums sastāda 90% no attiecināmām izmaksām jeb Ls 5490,16, bet pašvaldības līdzfinansējums veido 10% no attiecināmām izmaksām un neattiecināmās izmaksas jeb Ls 1817,25 no kopējām izmaksām.

Finanšu jautājumi

Akceptēja plānoto automātisko durvju izgatavošanu un uzstādīšanu Pelču speciālajā internātpamatskolā-attīstības centrā „Saulstari” un piešķīra tam nepieciešamo finansējumu Ls 5933,99, neskaitot PVN.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no a/s „Swedbank” Ls 275, lai atbalsītu dabas procesu pētniecības centra izveides projekta realizēšanu Kuldīgas Centra vidusskolā.

Piešķīra 2013. gadā papildu līdzekļus SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” deleģēto pašvaldības funkciju izpildei: parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanas un uzturēšanas uzdevumam – Ls 20 998,25; Piltenes /Ventspils ielas apļveida krustojuma apzaļumošanai un uzturēšanai – Ls 6490,57; Sūru/Mucenieku apļveida krustojuma apzaļumošanai un uzturēšanai – Ls 11 493,89; sauso koku nožāģēša-

nai Kuldīgas pilsētas teritorijā – Ls 1500; Sūru ielas kopšanai – Ls 1513,79.

Piešķīra līdzfinansējumu Ls 1500 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai projekta „Slēpošanas inventāra iegāde” īstenošanai.

Piešķīra līdzfinansējumu Ls 2961 Kuldīgas Centra vidusskolai projekta „Kopā cenšoties varam” īstenošanai.

Atjauno sociālo dzīvokļu īres līgumus

Atjaunoja īres līgumu par sociālā dzīvokļa Ezera ielā 8 – 4, Ķīkuros, Turlavas pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 31. decembrim. Noteica īres maksu Ls 0,14 Ls/m² mēnesī.

Atjaunoja īres līgumu par sociālā dzīvokļa „Arkādijas”-5, Snēpeles pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 31. decembrim un noteica īres maksu Ls 0,05 Ls/ m² mēnesī.

Slēdza sociālā dzīvokļa Ezera ielā 8 –11, Ķīkuros, Turlavas pagastā, īres līgumu līdz 2013. gada 30. novembrim. Noteica īres maksu 0,14 Ls/m² mēnesī.

Slēdza sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu par dzīvokļa „Ūšas”-5, Padures pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 30. decembrim. Noteica īres maksu 0,17 Ls/m² mēnesī.

Atjaunoja īres līgumus par sociālo dzīvokļu „Gobas”-9, „Gobas”-12, Ēdoles pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 30. novembrim. Noteica īres maksu 0,10 Ls/ m².

Atjaunoja īres līgumu par sociālā dzīvokļa „Ūšas”-2, Padures pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 30. novembrim un noteica īres maksu 0,17 Ls/ m².

Atjaunoja sociālā dzīvokļa īres līgumus par dzīvokļu „Upītes”-4, „Upītes”-6, „Upītes”-1, „Upītes”-5, „Upītes”-2, Gudenieku pagastā, izīrēšanu līdz 2013. gada 31. decembrim. Noteica īres maksu Ls 0,15 Ls/m² mēnesī.

Pieņem dāvinājumu un paaugstina īres maksu

Pieņēma dāvinājumā dzīvokļa īpašumu Baznīcas iela 30 – 4, Kuldīgā, un nolēma vienlaikus slēgt dāvinājuma līgumu un dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku par dzīvokļa Īri Policijas ielā 12–8, Kuldīgā.

Ar 2013. gada 1. oktobri uz vienu kalendāro gadu noteica dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 54, Kuldīgā, īres maksu 0,665 Ls/m².

Slēdz pirkuma līgumus, gatavos izsoli

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu „Grōlejas”, Kurmāles pagastā, platība 5,9 ha.

Slēdza pirkuma līgumu par pašvaldības zemesgabala Madaru alejā 7, Kuldīgā, pārdošanu par izsolē nosolīto augstāko

cenu.

Slēdza pirkuma līgumu ar zemnieku saimniecību par zemesgabala „Jauntaurkalni”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Apstiprina pārskatus un nolikumus

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas attīstības aģentūra” 2012. gada publisko pārskatu.

Apstiprināja Kuldīgas pilsētas domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada domes Finanšu komitejas nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2012. gada publisko pārskatu.

Dažādi

Deleģēja likuma „Par pašvaldībām” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzdevumu Kuldīgas novadā pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” no 2013. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim. Deleģētā uzdevuma izpildei līdzekļi tiek nodrošināti no iekasētās maksas par pakalpojuma sniegšanu. Noteica, ka maksa par vienu kubikmetra sadzīves atkritumu izvešanu un apsaimniekošanu ir: Kuldīgas pilsētā un Pelču pagastā – Ls 8,82; Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kurmāles, Padures, Rumbas, Snēpeles un Turlavas pagastā – Ls 7,38; Kabiles pagastā – Ls 9,14; Laidu pagastā – Ls 9,37; Rendas un Vārmes pagastā – Ls 7,55.

Noteica, ka paraksta tiesības Kuldīgas novada pašvaldības vārdā bez Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas vēl ir: priekšsēdētājas pirmajam vietniekam Viktoram Gotfridsonam; priekšsēdētājas vietniekam Aleksandram Langem; izpilddirektorei Ilzei Dambītei-Dambergai.

Deleģēja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu kā Kuldīgas novada Domes pārstāvi dalībai Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē. Noteica priekšsēdētājas pirmo vietnieku Viktoru Gotfridsonu par Kuldīgas novada pārstāvja aizvietotāju dalībai Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē.

Mainīja Kuldīgas novada pašvaldības iestādes „Kuldīgas tūrisma attīstības centrs” nosaukumu, nosakot, ka turpmāk iestādes nosaukums būs „Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs”, un apstiprināja nolikumu Izbeidza ar divām personām rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus Vilgāles ezerā.

Atzina, ka apstrīdētais Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” sociālās komisijas .04.06.2013. lēmums nr. 23/35 ir tiesisks un atstājams

spēkā.

Apstiprināja 10.06.2013. rīkojumu nr. A – 138 „Par daļēja ikgadēja atvaļinājuma piešķiršanu A.Langem”.

Noteica Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas, Domes priekšsēdētājas pirmā vietnieka un Domes priekšsēdētājas vietnieka mēneša darba algu.

Veic grozījumus nolikumos un KKP statūtos

Izdarīja grozījumus pašvaldībai 100% piederošās kapitālsabiedrības SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” statūtos, izsakot statūtu 8. punktu šādā redakcijā: „Valdes sastāvā ir trīs locekļi.” Atbrīvoja no SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” valdes locekļa amata Aleksandru Langi un uz trīs gadiem iecēla Pēteri Gobzemi, Vairu Brūderi un Arti Robertu. Noteica, ka pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis kapitālsabiedrībā SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” ir Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Atļāva Artim Robertam savienot Kuldīgas novada Domei 100% piederošās kapitālsabiedrības „Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāja amatu ar SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” valdes locekļa amatu.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2011. gada 29. septembra lēmumu (prot. nr. 11. p.55) apstiprinātajā nolikumā „Noteikumi par amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldības darbiniekiem”.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2010. gada 29. decembra lēmumu (prot. nr. 22. p.59) apstiprinātajā nolikumā „Nolikums par Kuldīgas novada Domes un Kuldīgas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2011. gada 25. augusta lēmumu (prot. nr.10. p.56) apstiprinātajā nolikumā „Noteikumi par apmaksātu papildus atvaļinājumu piešķiršanas kārtību Kuldīgas novada Domes un Kuldīgas novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem”.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2011. gada 25. augusta lēmumu (prot. nr.10. p.78) apstiprinātajā nolikumā „Noteikumi par pasākumiem, kas saistīti ar papildus atlīdzību Kuldīgas novada pašvaldības darbiniekiem”.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2012. gada 29. marta lēmumu (prot. nr.5. p.74) apstiprinātajā nolikumā „Noteikumi par kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldības un tās iestāžu darbiniekiem kompensē izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi”.

Izdarīja grozījumus ar Kuldīgas novada Domes 2012. gada 29. novembra lēmumu (prot. nr. 15. p.72) apstiprinātajā nolikumā „Noteikumi par Kuldīgas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un darba izbraucieniem”.

Aicina pieteikties komisijās

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iesniegt pieteikumus Kuldīgas novada Domes komisijas locekļu kandidatūrām šādām komisijām:

1. Publisko iepirkumu komisija;
2. Licencēšanas komisija;
3. Pašvaldības īpašuma atsavi-

nāšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija;

4. Izsoļu komisija;
5. Izglītības komisija;
6. Kultūras, tūrisma un starptautiskās sadarbības komisija;
7. Sporta un veselības veicināšanas komisija;

8. Dzīvokļu komisija;
9. Būvniecības komisija;
10. Transporta komisija;
11. Vecpilsētas vides komisija;
12. Uzņēmējdarbības atbalsta komisija;
13. Apstādījumu uzraudzības komisija;

14. Administratīvā komisija;
15. Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisija;
16. Reliģisko lietu konsultatīvā padome;
17. Kuldīgas novada vēlēšanu komisija;
18. Ekspertu komisija;

19. Sabiedriskās kārtības komisija;
 20. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija;
 21. Senioru padome.
- Pieteikumi jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) līdz **2013. gada 17. jūlija plkst. 17.00.**

Ģimene ar beznosacījumu mīlestību

Ārija un Rūdolfs Gobzemji 20. jūnijā nosvinēja laimīgu laulību pavadītus 55 gadus, un šajā dienā pāris ar meitu Daigu Pirtnieci viesojās Kuldīgas novada Domē, lai saņemtu priekšsēdētājas Ingas Bērziņas apsveikumus.

Šogad Gobzemju ģimenei ir īpaši svētki, jo ne tikai laulībā aizvadīti 55 gadi, bet arī vīra kungam aprit apaļa jubileja – 85 gadi.

Ģimenes dzīve nu jau daudzus gadus mierīgi tiek aizvadīta Putnudzārzā, kur abi rūpējas par saimniecību. Taču liktenis gan Ārijai, gan Rūdolfam uzlicis arī daudz pārbau-dījumu.

Ārijas kundze ir dzimusi un augusi lielā saimniecībā Turlavā. 1941. gadā, kad Ārijai bija vien 7 gadi, visu ģimeni izsūtīja uz Sibīriju. Iespēja atgriezties bija tikai 1946. gadā, taču tas nebija uz ilgu laiku, jo visus atkārtoti deportēja 1949. gadā. Līdz 1956. gadam par mājām nācās saukt Omskas apgabalu. Kad visi atgriezās, Ārija sāka strādāt un palīdzēja

ģimenei atgūties pēc smagajiem gadiem Sibīrijā.

Turpretī Rūdolfs ar vecākiem dzīvoja Liepājas apriņķī, taču 1944. gadā ģimenes māju skāra karš. Saimniecība nodega, un ģimene uzsāka bēgļu gaitas. Rūdolfam nācās strādāt gadījuma darbus, kamēr viņš nonāca Kuldīgā. Vēlāk tika noorganizēta celtniecības brigāde. Darba gaitas aizveda uz Turlavu, kur celtnieki būvēja kūti un pagrabu netālu no Ārijas dzimtas mājām.

Alfrēds atceras: „Uzreiz „uzliku aci” Ārijai. Vēdu viņu uz ceļojošo kino, vietējām ballēm, un sākām dzīvot kopā Ārijas tēva mājā, kurā pavadījām 12 gadus.” Ārijas kundze papildina: „Mums nebija svinības, vienkārši sareģistrējāmies Turlavas ciemā un iedzērām šampanieti pie Lipaiķu baznīcas. Visus gadus krājām naudiņu, lai nopirktu saimniecību Putnudzārzā.”

Abu laulībā dzimušas meitas Daiga un Līgita. Ģimene ir kupla – četras paaudzes. Ārija un Rūdolfs lepojas ar mazbērniem Elīnu, Eduardu, Karīnu un mazmazmei-



Ārija un Rūdolfs Gobzemji 20. jūnijā svinēja 55 gadu laulības jubileju un viesojās Kuldīgas novada Domē.

tu – Karlīnu. Pavisam drīz ģimenei pievienosies arī mazmeitas Elīnas pirmdzimtais.

Laikam ejot, ģimeni joprojām vieno kopības izjūta, gadu starpību neviens neizjūt. Viss tiek darīts ko-

pā, un ģimenē valda beznosacījumu mīlestība.

SIGNETAS REIMANES teksts un foto

Režisores Lailas Pakalniņas filmas redzēsīm vēl

Jūnija nogalē kino skatītājiem bija iespēja satikt un parunāties ar režisori Lailu Pakalniņu, jo uz brīvdabas kino „Goldingen Knight Cinema” ekrāna tika rādītas režisores filmas – „Pitons” un „Picas”.

Jau pirms filmas „Picas” noskatīšanās režisore atzina, ka kuldīdznieki var būt lepnī, jo viņiem ir brīvdabas kino brīnišķīgā vietā, nekur citur Latvijā viņa neko tādu neesot redzējusi. Pat Ventas rumbas šalkas fonā netraucē baudīt kino, bet piešķir tam īpašu burvību.

Pēc seansa L. Pakalniņa atklāja, ka jau jūlija otrajā pusē Kuldīgā, vecajā keramikā tiksot sākta filmēt dokumentālā filma, kuru pēc uzņemšanas noteikti varēs noskatīties



Kadrs no Lailas Pakalniņas filmas „Picas”.

arī kuldīdznieki Pilsētas dārzā.

Šajā vasarā skatītājus priecēsīm ar vēl vienu režisores L. Pakalniņas filmu – „Četrdesmit divi”, kas pirmizrādi piedzīvoja šā gada aprīlī. Tā ir dokumentālā filma par

maratonu, un filmas varoņi ir 2012. gada maratona „Nordea Rīga” dalībnieki un līdzjutēji.

Uz tikšanos Kuldīgas Pilsētas dārzā!

ANETE ERBA

Mākslas kursi skolotājiem un pašvaldību sociālajiem darbiniekiem

Ir vajadzīgs zinošs un atvērts skolotājs, tādēļ šie kursi tiek piedāvāti skolotājiem un sociālajiem darbiniekiem, kuru uzdevums ir savas zināšanas nodot tālāk un būt par procesa virzītājiem.

8., 9. un 13. augusts – tās ir trīs dienas, kad būs iespēja aktuālās izstādes atmosfērā radoši izpausties un darboties grupā, izbaudot kopīgo mākslas darba radīšanas prieku, kā arī iegūt vai papildināt prasmes atšķirīgu izteiksmes veidu pielietojumā.

Biedrība „Mobilais izglītības centrs” sadarbībā ar Kuldīgas Mākslas namu projekta „Ievads vizuālajā mākslā: krāsu mācība un gleznošana” ietvaros piedāvā radošā, atraisītā gaisotnē iepazīties ar mākslas praksi un iegūt pozitīvas emocijas pirms jaunā mācību gada sākuma. Galvenais kursa mērķis ir veicināt izpratni par vizuālo mākslu un attīstīt cilvēkā radošumu. Nodarbības notiks trīs dienas – 8., 9. un 13. augustā no plkst. 9.30 līdz 12.15 Mākslas namā, 1905. gada ielā 6.

Kursus vadīs māksliniece Ieva Vītola-Lindkvista. Dalībnieku skaits ir ierobežots (no 12 līdz 14 cilvēkiem). Krāsas un pārējie materiāli tiks nodrošināti uz vietas. Pasākumu finansē Kuldīgas novada pašvaldība, bet dalībnieku līdzmaksājums par visām nodarbībām ir Ls 6.

Dalībniekus lūdzam pieteikties pa tālruni 63322540 vai e-pastā: una@kuldiga.lv līdz 30. jūlijam.



Radošā atmosfērā tiek apgūta krāsu māksla, dažādi izteiksmes veidi un darbs grupā.

UNAS MATISONES teksts
IEVAS VĪTOLAS-LINDKVISTAS foto



Uzlabo vecāku un bērnu savstarpējās attiecības

Noslēdzies Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” īstenotais projekts „Sociālā rehabilitācija nepilnām disfunkcionālām ģimenēm”.

Projekta ietvaros desmit dalībniekiem bija iespēja strādāt ar ģimenes terapeiti no Zviedrijas. Programmas laikā tika uzlabota vecāku un bērnu savstarpējā saskarsme un attiecības, kā arī vecākiem radās izpratne par bērna rīcību dažādos vecuma posmos. Dalībnieki tika motivēti atbrīvoties no atkarībām, uzlabot darba prasmes un iekļauties darba tirgū.

Projektā tika iesaistītas 49 ģimenes no Kuldīgas novada. Ģimeņu vajadzības pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēja sociālais darbinieks. Apmierinātību ar iesaistīšanu projektā paūz 97% dalībnieki, bet apmierinātību ar piedāvātajām programmas aktivitātēm – 87%. Tomēr vislabāk īstenotās rehabilitācijas programmas kvalitāti raksturo dalībnieku nosauktie ieguvumi, kas liecina par programmas atbilstību mērķa grupas vajadzībām un piedāvāto sociālo pakalpojumu

pozitīvo ietekmi.

Rehabilitācijas pakalpojumi palīdz mazināt ģimenes sociālos riskus, piemēram, vecāku atkarību, bezdarbu, trūkumu vai vardarbību, kā arī sniedz psihologa konsultācijas gan vecākiem, gan bērniem. Šie pakalpojumi veicina arī vecāku un bērnu savstarpējo attiecību uzlabošanu, novēršot bērnu ievietošanu ārpusģimenes aprūpē.

Turpmāk programmas īstenošana tiks iekļauta aģentūras „Sociālais dienests” darbā. To izmantos sociālā riska un nepilnās ģimenēs.

Ar sociālās rehabilitācijas programmu ir iespējams iepazīties aģentūras „Sociālais dienests” mājas lapā www.socialais.kuldiga.lv sadaļā „Projekti”.

Projekts tika īstenots no 2012. gada 1. maija līdz šā gada 30. jūnijam. Kopējās izmaksas – Ls 48 369,68, kuras finansē Eiropas Sociālais fonds.

ANDA ŠLAKORCIŅA



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

KULDĪGA
2013
PUĶU DRAUGU SAIETS

Kuldīgas novada Dome
aicina kuldīdzniekus un pagastu ļaudis pievienoties

36. Latvijas Puķu draugu saietā NOSLĒGUMA PASĀKUMAM

sestdien, 13. jūlijā, 19.00 Pilsētas estrādē.

Programmā: Kuldīgas un pagastu dārzu saimnieku godināšana un lustēšanās kopā ar ceremonijorķestri „Miers un Bērziņš”.

Visas dienas garumā Pilsētas estrādē darbosies stādu un amatnieku darinājumu tirdziņš.

Ieeja brīva.

Jauni brīvdabas trenāžieri – fiziskām aktivitātēm un labai pašsajūtai

Lai veicinātu aktīvu dzīvesveidu jauniešu vidū un ģimenēs, vairāk laika pavadot svaigā gaisā, Kuldīgas novada pašvaldība izvietojusi jaunas fitnesa iekārtas sporta laukumā pie Kuldīgas Centra vidusskolas un bērnu rotaļu un atpūtas laukumā Skuju ielā 3.

Kuldīgas Centra vidusskolas sporta laukumā iedzīvotāji var izmantot sešus jaunus trenāžierus – līdztekas, vingrošanas stieni, horizontālu trepi, zviedru sienu, preses soliņu un pumpēšanās stieņus. Laukumā iekārtots arī soliņš un atkritumu urna.

Savukārt bērnu rotaļu un atpūtas laukumā Skuju ielā interesentiem

sporta aktivitātēm ir pieejami pieci sarkani un melni trenāžieri kāju, roku, jostas vietas, vēdera muskuļu un saistaudu elastības stiprināšanai, muguras muskulatūras trenēšanai un gūžu locītavu nostiprināšanai. Trenāžierus var lietot gan viena, gan vairākas personas, laukumā ir izvietota lietošanas pamācība.

Līdz šim Kuldīgas novada iedzīvotāji aktīvi izmantojuši trenāžierus, kurus pagājušajā vasarā ierīkoja Estrādes parkā pie Kuldīgas pamatskolas, V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas stadionā un pie Kuldīgas 2. vidusskolas futbola laukuma.

Iekārtas piegādātājs un uzstādītājs ir SIA „Z Company”, izmaksas – Ls 18 096,11.

SIGNETAS REIMANES teksts un foto



Trenāžieri „Pievilksnās” roku un muguras muskulatūras attīstīšanai un nostiprināšanai Skuju ielā jau aktīvi izmanto dažāda vecuma iedzīvotāji.

„Čempionu kausā 2013” uzvar Krists Neilands

30. jūnijā Kuldīgā norisinājās „Čempionu kauss” šosejas riteņbraukšanā. Pasākums kopā pulcēja ne tikai Latvijas riteņbraucējus, bet arī viesus no Lietuvas un Igaunijas – kopumā 91 dalībnieku.

72 kilometru garajā distancē par uzvarētāju kļuva „Rietumu - Delfin” komandas Kuldīgas riteņbraucējs Krists Neilands. Sacensības norisinās par godu pasaules čempioniem kuldīdzniekiem – Emīlijai Sonkai un Romānam Vainšteinam. Tās notika otro reizi.

Šogad riteņbraucēji cīnījās divās dažādās distancēs. Jaunieši un zēni sacentās 28,8 kilometru braucienā, bet juniori, vīri un seniori mērojās spēkiem 72 kilometru distancē. Jauniešu klases konkurencē 3. vietu ieguva igauņis Kristjans Johansons, mazliet labāk veicās Ērikam Tomam Gavaram, bet visveiksmīgākais šoreiz izrādījās rīdzinieks Nils Ķelderis, kurš pārstāvēja komandu „RRS/Purvcieņi”. Pats Nils stāsta, ka ar riteņbraukšanu aktīvi nodarbojas jau aptuveni četrus gadus. Arī pagājušajā gadā šajās sacensībās viņš startējis veiksmīgi, iegūstot 3. vietu, tāpēc šoreiz dubultprieks par pirmo vietu.

Visu ļoti gaidīts bija Open grupas starts, jo tajā piedalījās vairāki profesionāli Latvijas riteņbraucēji. Ik pēc pieciem apliem ātrākajiem sportistiem bija iespēja iegūt starpfiniša naudas balvas. Tāpat Open grupā atsevišķi apbalvoti godalgo-



„Čempionu kausā 2013” piedalījās 91 profesionāls riteņbraucējs no visām Baltijas valstīm.

to vietu ieguvēji junioriem un M 35+ vecuma grupai.

Sacensību kopvērtējumā trīskāršu triumfu svinēja komanda „Rietumu - Delfin” – 3. vietā ierindojās Armands Bēcis, par sekundi

apsteidzot otrās vietas īpašnieku Andri Smirnovu, 1. vietu izcīnīja kuldīdznieks Krists Neilands. Pēc finiša viņš atzina: „Šīs sacensības man bija nozīmīgas, tāpēc, ka tās ir mājās. Un mājās tās nav bieži,

šīs ir tādas vienīgās, tāpēc gribas parādīt kuldīdzniekiem, ka mājiniēks arī kaut ko spēj.” Kuldīdznieks Viesturs Lukševics šajā grupā ierindojās 7. vietā.

Kuldīgas novada sporta skolas

audzēkņu labākie rezultāti – zēnu konkurencē 4. vietā Kristaps Pelčers, jauniešu – 5. vietā Mārcis Kalniņš.

IEVAS BENEFELDES teksts
SINTIJAS VERPAKOVSKAS foto

SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀ

14.VII	10.00	2013. gada Kuldīgas nov. atklātais čempionāts pludmales volejbolā sievietēm un vīriešiem Smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
15.VII	11.00	Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-10 grupā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
16.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
17.VII	17.30	Skriešanas seriāla „Kuldīgas apli 2013” 5. kāрта; Krauju priedes, Kuldīga
17.VII	19.30	Kurzemes čempionāts futbolā 2. līgā; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
22.-26.VII	10.00	Nometne „Sporta un intelektuālo spēju studijas 2013” KNSS šaha klubs, Kalna 6, Kuldīga
23.VII	10.00	2013. gada Kuldīgas nov. atklātais čempionāts /Jaunatnes čempionāts pludmales volejbolā A un C grupā; Smilšu laukumi, Piltenes ielā, Kuldīga

23.VII	16.00	2013. gada LFF Zemgales čempionāts futbolā jauniešiem U-15 grupā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
24.VII	10.00	2013. gada Kuldīgas nov. atklātais čempionāts /Jaunatnes čempionāts pludmales volejbolā B un D grupā; Smilšu laukumi, Piltenes ielā, Kuldīga
25.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
27.-28.VII	11.00	Starptautisks turnīrs pludmales volejbolā „Smilšu bumba” Smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
29.-31.VII		Sporta-atpūtas nometne Īvandē; Īvandes muiža, Īvande
29.-31.VII	10.00	Nometne „Sporta un intelektuālo spēju studijas 2013” KNSS šaha klubs, Kalna 6, Kuldīga

Liepu aleju Stendes ielā papildinās ar dižstādiem

Simtgadīgo liepu aleju Stendes ielā saglabās, papildinot ar jauniem dižstādiem, tā nolemts pēc Latvijas Kokkopju – arboristu biedrības valdes locekļa Jāņa Strausmaņa ieteikuma.

Stendes ielā Kuldīgā notiek intensīva rekonstrukcija. Atjaunojot ielu, raisījās diskusijas, kā saglabāt senos kokus, jo, pazeminot ielas virskārtu vēsturiskā līmenī, tika atsegtas to saknes.

J. Strausmanis atzinumā norāda, ka vairāk nekā 150 koku stāvoklis uzskatāms par labu. Šīm liepām veiks kompleksus saglabāšanas pasākumus, izvērtējot katru koku atsevišķi. Saglabājamiem kokiem noņems apmēram 15–40 cm biezu zemes kārtu, profesionāli kokkopji



Stendes ielas rekonstrukcijā tiek pazemināta brauktuve, ieklāts jauns ielas segums, izveidotas gājēju ietves, velojoslas un autobusu pieturas, uzlabots ielas apgaismojums. Savukārt liepu aleja tiek papildināta ar jauniem dižstādiem.

pirmreizēji samazinās koku vainagus un nostiprinās sakņu sistēmas.

Koku vainagus ik gadu regulāri kops speciālisti.

Pārējās liepas tiks aizstātas ar dižstādiem, kas ir aptuveni 20–30 cm diametrā. Nomainīs arī dažus kokus ceļa posmā no Vidus ielas krustojuma labajā pusē līdz Vijoļņu ielai.

Ielas stādījumus veido parastā liepa ('Tilia cordata'), Holandes liepa ('Tilia vulgaris') un atsevišķas parastās zirgkastaņas ('Aesculus hippocastanum').

Atgādinām, ka projekta „Stendes ielas rekonstrukcija no vecā ķieģeļu tilta līdz pilsētas robežai Kuldīgā” ietvaros iela tiek rekonstruēta 1100 m garumā no vecā ķieģeļu tilta līdz pilsētas robežai. Stendes iela piedzīvo būtiskas pārmaiņas – tiek pārbūvēts nolietotais brauktuves segums, izbūvētas gājēju ietves un velojoslas, re-

konstruētas un labiekārtotas autobusu pieturas, uzlabots apgaismojums un izbūvēta lietusūdens kanalizācija.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 1 205 323,32, Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums – Ls 964 138,11 jeb 79,99% no kopējām izmaksām, valsts budžeta dotācija – Ls 36 159,70 jeb 3% un pašvaldības finansējums – Ls 205 025,51 jeb 17,01%.

Projektu paredzēts realizēt līdz 2014. gada 1. aprīlim.

SIGNETAS REIMANES
teksts un foto



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Estrādes parkā rekonstruē gājēju celiņus

Sākusies Kuldīgas Estrādes parka labiekārtošana – tiek rekonstruēti gājēju celiņi, meliorētas zaļās zonas lietusūdens novadīšanai, kā arī tiek veidoti krāšņi daudzgadīgo augu un krūmu stādījumi, informē Kuldīgas novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītāja Agnese Bu-

ka. Gājēju celiņiem tiks ieklāts asfaltbetona segums, lai radītu piemērotu vidi iedzīvotājiem, kas brīvajā laikā labprāt pārvietojas ar skrituļslidām, velosipēdu vai skrituļdēli. Tiks salaboti arī estrādes soliņi.

Kā pārsteigums iedzīvotājiem un pilsētas viesiem būs telpiska dobe ar ziedu rakstu, kas veidos Kuldīgas devīzi – „Kuldīga – pilsēta ar dvēseli”.

Šobrīd norit arī darbs pie bērnu un jauniešu atpūtas laukuma kon-

cepcijas izstrādes. Augustā tiks izveidots laukums bērniem vecumā no 1 līdz 4 gadiem. Rotaļu laukumu bērniem no 10 līdz 14 gadiem plānots iekārtot nākamajos divos gados. Aktīviem jauniešiem tiks izveidots parkūristu laukums, kas būs kā šķēršļu josla un trenēs visas muskuļu grupas.

Pilsētas estrādē tiks uzstādīta arī mūsdienīga stacionārā tualete. Savukārt apzaļumošana turpināsies vēl nākamgad, lai par pievilcīgu un jauku atpūtas vietu kļūtu arī Estrādes parka dīķi.

Estrādes parka asfalta celiņu seguma atjaunošanu veic SIA „Saldus ceļinieks”. Izmaksas ir Ls 55 377,69 bez PVN. Savukārt apzaļumošanu veic SIA „PBT”, izmaksas – Ls 9981,17 bez PVN. Finansējuma avots – Kuldīgas novada pašvaldības budžeta līdzekļi.

SIGNETAS REIMANES teksts
EDUARDA DAMBERGA foto



Estrādes parkā rekonstruē gājēju celiņus, bet zaļās zonas tiek papildinātas ar krāšņiem, daudzgadīgiem augiem un krūmiem.

Konkurss par skaistāko Kuldīgas dārzu un sakoptāko teritoriju

Aicinām Kuldīgas novada iedzīvotājus pieteikt savus, savu kaimiņu vai draugu skaistākos dārzus un teritorijas konkursam „Skaistākais Kuldīgas dārzs un sakoptākā teritorija 2013”.

Pieteikumus konkursam līdz 1. septembrim var iesniegt fiziskas un juridiskas personas, aizpildot dalībnieka anketu.

Dalībnieka anketa	
Vērtējamā objekta	
Adrese	
Dalībnieks	
Iesniedzēja vārds, uzvārds	
Kontakttālrunis	

Anketās viens pieteicējs/dalībnieks var pieteikt objektu tikai vienu reizi. Pieteikumi jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā vai vides speciālistei Dacei Jansonei (tāl. 63324935, 27025423), vai e-pastā: dace.jansone@kuldiga.lv.

Konkursa uzvarētājiem būs šādas balvas: par 1. vietu – Ls 100 un speciāli darināta atzinības plāksne, kas stiprināma pie teritorijas, nominācijās „Skaistākais Kuldīgas dārzs”, „Sakoptākais daudzdzīvokļu māju pagalmis”, „Sakoptākais uzņēmums Kuldīgas pilsētā”; par 2. vietu – Ls 75; par 3. vietu – Ls 50. Nominācijā „Skaistākais gaisa dārzs” piešķirs naudas balvu un atzinības rakstu: par 1. vietu – Ls 50; 2. vietu – Ls 30; 3. vietu – Ls 20. Vienam pieteikuma anketas aizpildītājam izlozes kārtībā tiks piešķirta pārsteiguma balva. Apbalvošana tiks rīkota 5. oktobrī.

Novērtēsim to, ko cilvēks var izdarīt ar stipru gribu un čaklām rokām!

Krasta ielā izbūvē stāvvietas



Krasta ielā pēc rekonstrukcijas būs vairāk nekā 20 jaunizveidotu autostāvvietu un jauni gājēju celiņi.

Krasta ielā, posmā no Stendes ielas līdz iebrauktuvei uz Mārtiņsalu, norit aktīvi būvniecības darbi – tiek veidots stāvlaukums un gājēju celiņš, kā arī izbūvēta lietusūdens novadīšanas sistēma.

Gājēju ietvēs tiks klāts betona bruģa segums, bet vairāk nekā

divdesmit stāvvietās – laukakmens bruģis. Autostāvvietas atvieglos iedzīvotāju un tūristu auto satiksmes plūsmu, kā arī tūristiem būs iespēja ērtāk un drošāk novietot savas automašīnas.

Krasta ielā vainagos arī atsevišķus kokus, kas ielu padarīs vi-

zuāli pievilcīgāku un sakoptāku.

Būvdarbi tiks pabeigti šomēnes, tos veic SIA „AD Būve”. Izmaksas ir Ls 50 784,25 bez PVN, kas tiek segtas no Kuldīgas novada pašvaldības budžeta.

SIGNETAS REIMANES
teksts un foto



Vislabākā nedēļas nogale šovasar no 17. līdz 21. jūlijam
Baudiet piecas neizmirstamas dienas, pilnas saules, prieka un liksmes!
„Dzīres” ir īstais laiks, kad izbaudīt atraktīvus pasākumus,
īpašo Kuldīgas svētku gaisotni, atpūsties un izklaidēties pēc sirds patikas!

Trešdien, 17. jūlijā

..... Pilsētas laukumā 17.00 – 1.00

17.00 – 20.00 Var iegādāties superatrakcijas „Zelta ikrš” bumbiņas
17.30 **Koncerts „Lai skan!”**. Popgrupas „Putas” un „Putiņas”
20.00 **Grupa „Stūri zēvele”**
21.30 **Dejas kopā ar grupu „Saulvējā”**

..... Rātslaukumā 18.30 – 22.30

18.30 **Jutekliska komēdija normāliem cilvēkiem jeb demogrāfiskais sprādziens 2 daļās „Gribu bērnu”**. Izrāžu apvienība „Panna”. Lomās: Ģirts Kēsteris, Maija Doveika, Zane Daudziņa un Aldis Siliņš
21.00 **Jauktais ansamblis „Avots”** (Pelči) un vokālā grupa **„Karameles”**
22.00 **Pūtēju kvintets „RE”**

17.30 „Nāc, sadzirdi Tēva sirdi”. Starpkonfesionāls slavas un pielūgsmes dievkalpojums Sv.Trīsvienības Romas katoļu baznīcas sētā

18.00 **Klasiskās mūzikas koncerts**. Baiba Bergmane (vijole), Maija Solovjova (klavieres), Toms Timofejevs (kontrabass) – **Mākslas namā, 1905. gada ielā 6**

21.00 **Annas dārza svētku koncerts**. Igo un Antra Stafeca – **Sv. Annas baznīcas dārzā**
23.00 **„Dzīru” atklāšana un salūts. Ielu teātris „Pipotal” (Francija) ar izrādi „Basculoscope” Estrādē**

Ceturtdien, 18. jūlijā

..... Pilsētas laukumā 15.00 – 2.00

15.00 – 20.00 Var iegādāties superatrakcijas „Zelta ikrš” bumbiņas
15.00 **Liepājas ielju teātra izrāde „Diegabundža”**
16.00 **Mūzikas un modes studija „Mona”**
18.00 **Marta Rītova**
20.00 **Oskars Deigelis**
22.00 **Rok-pop-šlageršovs „Pārnovada trellis”**
23.30 – 2.00 **Dejas kopā ar grupu „Imula”**

..... Rātslaukumā 15.00 – 24.00

15.00 **Pensionāru apvienības „Rumba” dziedošie un dejojošie kolektīvi**
17.00 **Pirātu koris „De Stormvogels”** (Nīderlande)
19.00 **Rēzeknes Zaļo pakalnu koris**, Normunds Zušs un grupa „Galaktika”
21.30 **Vokālās grupas „Latvian Voices” koncerts „Rūtoj”**
23.05 **Dejas simfonija „Brīdi lidot”**. TDA „Venta”
23.30 **Dejas izrāde „Pie upes beidzas skudru ceļš un sākas zivju ceļš”**. Jauniešu teātris „Focus”

11.00 TIO „Volejs 2013” bērniem un jauniešiem – V.Plūdoņa ģimnāzijas stadionā
17.00 – 19.00 **Pepiju un pirātu ballīte bērniem ar kārumiem, pārsteigumiem un viesiem – Pilsētas dārza lielajā teltī**
18.00 **Maskavas S.Rihtera bērnu mākslas skolas stīgu orķestra koncerts** (Krievija) – **Sv.Katrīnas baznīcā**
19.00 **„Annas dārza rožu vakars”. Performance „Sievietes kā ziedi”**. Māksliniece Ieva Caruka, Alberts Mednis (perkusijas), Natālija Grigoroviča-Skarbinika (vijole) – **Sv. Annas baznīcas dārzā**
20.00 **Krimināltrāģikomēdija. R.Tomā. „Astoņas mīlošas sievietes”**. BJC teātra studija – **BJC zālē, 1905. gada ielā 10**
20.30 **Meiteņu kora „Cantus” koncerts – Sv.Katrīnas baznīcā**
22.30 **Amatnieku šovs „Tukša muca tālu skan” – Rātslaukumā**
23.00 **Brīvdabas kino. „Dancis pa trim” (2011)**. Režisors Arvīds Krievs. **„Goldingen Knight Cinema” Pilsētas dārzā**
23.00 **Nakts koncerti Kuldīgas dievnamos**
Muzicē Ozoliņu ģimene – Sv.Katrīnas baznīcā
Garīgās mūzikas koncerts. Dzied kamerkoris „Rāte” – Sv.Diev mātes Patvēruma pareizticīgo baznīcā
Muzicē Dace Nasteviča – Sv.Trīsvienības Romas katoļu baznīcā
Dzied Oskars Deigelis – Kuldīgas baptistu baznīcā
Senās mūzikas koncerts un uģuņošana. Evija Martinsone un stīgu orķestris Andra Veismaņa vadībā Sv. Annas baznīcas dārzā

Piektdien, 19. jūlijā

..... Pilsētas laukumā 15.00 – 3.00

15.00 – 20.00 Var iegādāties superatrakcijas „Zelta ikrš” bumbiņas
17.00 **Mārtiņš Ruskis**
18.00 **Antra Stafeca**
19.00 **„Viva Fitness”**
20.30 **Grupa „CanZone”**
23.00 – 3.00 **„Kurzemes Radio” karaoke**

..... Rātslaukumā 14.30 – 22.30

14.30 **Koncerts „Dziesmu karuseļi”**. Popgrupas „Putas” un „Putiņas”
15.30 **Mūzikas un modes studija „Mona”**
16.30 **Dejas izrāde „Kur palicis laiks?”**. Bērnu un jauniešu teātris „Focus”
17.30 **Koncerts „Dullā diena”**. KC „Imanta” bērnu popgrupa „Tu un es” (Rīga)
18.30 **Gēsthahtes (Vācija) vīru koris „Liedertafel” un koris „Ventava”**
20.00 **Koncerts ar līdzī dziedāšanu „Laternu ielā”**. Ieva Sutugova (balss), Arnis Miltiņš (ģitāra), Laima Miltiņa (vijole), Jānis Miltiņš (taustiņinstrumenti), Viesturs Samts (perkusijas)
21.30 **Amatierteātra izrāde. H.Paukšs. „Sniegbaltīte un trīs ruksītes”**

12.00 – 17.00 **Senioru dārza svētki ar lustīgu mūziku, dančiem un līdzpaņemtiem groziņiem – Pilsētas dārza lielajā teltī**
15.00 **Tikšanās ar dezinieku Ojāru Ulmani** Līvijas Rezevskas izstāžu zālē – **Mucenieku ielā 19**
17.00 **Vācijas Neatkarīgās Evaņģēliski luteriskās baznīcas jauniešu kora koncerts – Sv.Katrīnas baznīcā**
18.30 **Brīvais dejas placis „Visu ko par visu ko”**. Piedāvā Kuldīgas rakstošo apvienība „Patskanis”
Bibliotēkas pagalmā, 1905. gada ielā 6
19.00 **„Annas dārza ģimeņu vakars”**. Muzikāla izrāde „Burvju skaitļi”. A.Ērglis un ansamblis „Momo”
Sv. Annas baznīcas dārzā
20.00 **Viesu oficiālā pieņemšana (ar ielūgumiem) – Domes pagalmā**
22.00 **„Saldus ceļnieka muzikālā pietura”**. Spēlē „Rumbas kvartets”. Rīko SIA „Saldus ceļnieks” – **RPIVA sētā**
22.00 **Koncerts „Ammarcord Kuldīgā”. Orķestris „Rīga” un diriģents Mārtiņš Ozoliņš**. Dzīvs itāļu kino, skaņīgas neapolitāņu dziesmas un melodijas. Solisti **Ilona Bagele, Inga Šubovska, Andris Ludvīgs, Ingus Pētersons, Andris Ērglis**. Baleta zvaigznes **Viktorija Jansone, Aleksejs Avečkins – Estrādē**. Sēdvietas numurētas! **Biļete uz koncertu (der arī ballei): Ls 4; 6; 8. Stāvvietā – Ls 3** (no 20.00 estrādē)
Pēc koncerta – Īsta zaļumballe. „Mirage Jazz Orchestra” un solisti Andris Reinis un Andris Ērglis Tikai balle – Ls 3
23.00 **Brīvdabas kino. „Sēņotāji” (2013)**. Režisors Ivars Tontegode **„Goldingen Knight Cinema” Pilsētas dārzā**

Sestdien, 20. jūlijā

..... Pilsētas laukumā 9.00 – 4.30

9.00 – 14.00 Var iegādāties superatrakcijas „Zelta ikrš” bumbiņas
10.30 **Krāsains uzvedums „Oranžā māja”**
12.00 **Popgrupa „Jūras akmentiņi”**
14.30 **Spēles „Zaļā punkta distance” noslēgums**. Trīs ceļojumu 4 personām uz Stokholmu izloze
15.00 **Grupa „Marko spēlē flautu”**
16.00 **Trakulības kopā ar Kašeru un Jogitu**
17.00 **Grupa „Free Strings”**
18.00 **„Pažarnieku dixi”**
19.00 **Grupa „Diena bez pārtraukuma”**
22.00 – 4.30 **Dejas līdz otrajiem gaiļiem kopā ar Dj „Shadows” un Dj Robertu Lejasmeijeru**

24.00 Nikolajs Puzikovs
1.00 Sabīne Berezina

..... Rātslaukumā 9.00 – 20.30

9.00 **Koncerts „Dejo jauns un deju vecs”**. Piedalās: BDK „Stariņš”, TDA „Venta”, deju kopa „Kuldīgas seniori”, VPKD „Bandava” (Kuldīga), VPKD „Snēpele”, VPKD „Meždzimas” un senioru deju kopa „Kamēr vari” (Kabile), VPKD „DimDani” (Vārme), VPKD „Siguldiēti” (Sigulda) un VPKD „Jampadracis” (Limbaži)
12.00 **Spēlē kapela „Spēlmaņi”**
13.00 **Spēlē kapela „Ringuva”** (Lietuva)
13.50 **Folkloras ansamblis „Slavjanskij karagod”** no Iļjīčevskas (Ukraina)
14.15 **Grupa „Free Strings”**. Alex (saksofons), Māris Kupčs (ģitāra), Guntis Kolerts (kontrabass)
15.00 **Radio bērnu ansamblis „Dzeguzīte”**. „Lidojums ar gaisa balonu”
16.30 **Pirātu koris „De Stormvogels”** (Nīderlande)
18.00 **„Viva Fitness”, draugi un viesi** – jauniešu deju grupa „Modern dance” no Belgorodas pie Dņestras (Ukraina)

19.30 **Līnijdejoāju klubs „Jautrie zābaciņi”**

..... Zivju diena Pilsētas dārzā 11.00 – 15.00

• **Jauno makšķernieku skola**

• **Vides izziņas pieturas**: aizraujošā zemūdens pasaule, eksperimenti un pētījumi, daudz jauna par dzīvi Ventā un pie tās, ūdensputni un ūdensaugi, unikāla zivju izbāžņu un mulāžu kolekcija, senie zvejas rīki, radošās darbnīcas un spēles
• **Zivju gardumi**: zivju tirgus, zivju tīrīšanas meistarklase un suši darbnīca, Latvijas, Lietuvas un Igaunijas zivju zupu degustācija

• **„Vimbās vizītkarte”** – viss par vimbām un vimbu nārstu

• **Teātra „Focus” izrāde „Kur beidzas skudru ceļš, tur sākas zivju ceļš”**, dejas simfonija „Brīdi lidot”, Roberts Gobziņš un „Resnie putni”, kapela „Valdemārs”, folkloras kopa „Nārbulji”, „Pažarnieku dixi” un pirātu koris „De Stormvogels”

..... Zeļļu piestātne 10.00 – 14.00 Liepājas ielā 31

Piedāvā Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola

Lūcijas Zahares rokdarbu izstāde, koka izstrādājumu izstāde un 12.00 – izsole, koka gravējumu paraugdemonstrējumi CNC teltī, kaķu skaistumkonkurss „Misters un Mis Ņau”, trušu izstāde, dažādu garšvielu prezentācijas un tirdzniecība, sportiskas aktivitātes, minikonkursi. Vēderu iepriecinās zupas katls un lielā karote, grilēts lasis, kafija un svaigas maizītes. Darbosies skolas ēdnīca

..... Sv.Katrīnas baznīcā 10.00 – 18.00

10.00 **Spēlē Edgars Ziņģis**
11.00 **Kristīgās dejas programma „Smel dzīvā ūdens lāsi”**
13.00 **Jauktais ansamblis „Solem”**
15.00 **Gēsthahtes (Vācija) vīru koris „Liedertafel” un koris „Ventava”**
17.00 **I.Ziedoņa dejas uzvedums „Jāturas saules pusē”**. BJC teātra studija

9.00 – 17.00 **Amatnieku tirgus lustes – Rātslaukumā, Liepājas ielā**
10.00 – 16.00 **„Lielā mucu parāde”**. Piedāvā normāls uzņēmums „Liela muiža!” – **Rātslaukumā**
10.00 **Latvijas Mākslas akadēmijas studentu gleznu tirgus – Pils ielā 2**
10.00 **Futbola čempionāts amatieriem „Mītava Open”** – A.Grundmaņa stadionā. Īsā ielā 4
10.00 **Atklātais amatieru čempionāts pludmales volejbolā „Jocker Beach Ball 2013”** – smilšu laukumos Piltenes ielā 25
10.00 **„Amber line” zolītes turnīrs kopā ar līnijdejoāju grupu „Line by line”** – Liepājas ielā 33-13
11.00 **Kuldīgas pilsētas svētku turnīri šahā un novusā – sporta kompleksā, Kalna ielā 6**
11.00 **Galda tenisa komandu turnīrs „Baltā bumbiņa”** – sporta hallē, Piltenes ielā 25
11.00 – 13.00 **Mikro avio šovs**. Piedāvā Juris Geide – **aiz „Kirši auto”** (apvedceļš Ventpils virzienā)
14.00 – 16.00 **Kuldīgas mopēdu festivāla „Dzintara istaba” finišs un tehnikas izstāde – parkā pie pareizticīgo baznīcas**
14.00 – 18.00 **Konkursa „Gada jaunais autovadītājs 2013” pirmais atlases posms**. Rīko „Drošas braukšanas skola”, CSDD un raidījums „Zebra” – **Estrādē**
15.00 – 16.30 **FIVA Pasaulē motociklu rallija „Kurzemes riņķis 2013” dalībnieku tehnikas izstāde – uz vecā tīla**
15.00 – 18.00 **Eko-tehno parks**. Robotu sumo cīņas un „Mindstorm futbols”, „Segway”, „Blue Shock Bike”, elektroautomobilji, zaļās tehnoloģijas – siltumsūkņi, saules baterijas un kolektori, vēja generatoru darbnīca un Latvijas pirmā satelīta „Venta 1” makets. Atbalsta „Kurzemes Biznesa inkubators”
Estrādē
16.00 **Superatrakcija „Zelta ikrš” kopā ar „Domo”**. Lielā balva – ceļojums 4 personām ar prāmi uz Stokholmu. Dāvina „Tallink Latvija” – **starts pie KKC, finišs Alekšupītes dīķī**
17.30 **Vārmes amatierteātra izrāde. V.Pumpure. „Kaimiņu būšana” – Pilsētas dārzā**
18.00 **Kamerkora „Rāte” koncerts – Sv. Annas baznīcā**
18.00 **Alekšupītes skrējieni**. Atbalsta MCK. Dalība jāpiesaka 1 st. pirms starta – **no KKC pa upi uz leju**
18.30 **Alekšupītes karnevāls**. Atbalsta MCK. Dalība jāpiesaka 0,5 st. pirms starta – **no KKC pa upi uz leju**
19.00 **Annas dārza mūzikas vakars**. Kārlis Kazāks, Gints Sola, Juris Kroičs, Māris Bīmanis – **Sv. Annas baznīcas dārzā**
21.00 **„Dzīru” gājiens un lielā balle kopā ar Robertu Ošiņu un estrādes ansambli „Dakstiņi” – Estrādē**
23.00 – 4.30 **„Stender’s” ielas dejas**. House mūzika & saulains Dj kokteilis. Rīko SIA „Arktika G” – **Liepājas ielā 3**
23.00 – 4.30 **„Video dejas pie Klondaikas”**. Rīko SIA „Furors Cafe” – **Liepājas ielā 28**
23.00 **Brīvdabas kino. „Monotonija” (2007)**. Režisors Juris Poškus – **„Goldingen Knight Cinema” Pilsētas dārzā**
24.00 **Svētku salūts – Estrādes parkā**

Svētdien, 21. jūlijā

11.00 **Novusa turnīrs „Dzīres Kuldīgā”** – Sporta kompleksā, Kalna ielā 6
12.30 – 15.00 **„Šurumburums”** – atraktīvas, radošas un izzinošas nodarbes visai ģimenei – **Estrādes parkā**
13.00 **Kaspars Vecvagars jaunā koncertprogramma „Ar mīlumu”**. Ilze Grunte (ģitāra, flauta), Arnolds Kārklis (ģitāra, bandžo), Andris Grunte (kontrabass), Uģis Viitiņš (saksofons, perkusijas), dzied aktieri Dace Vītola un Gundars Grasbergs – **Estrādē**
13.00 **Annas dārza svētku noslēguma koncerts „Apvīj rokas”**. Dzied Sanija Būmane – **Sv. Annas baznīcas dārzā**
14.00 – 17.00 **„Annels Bam-bam-bam” spēles un grupa „The Citizens”** – **„Salās”, Pilsētas laukumā**
15.00 **Greentrials Bike Tour – Estrādē**
15.30 **Koncerts „Zarbugans”**. Laima Jansone (kokles), Andris Grunte (bass), Artis Orubs (perkusijas, bungas)
Rātslaukumā
16.00 **Olu kari kopā ar „Rimi” – Estrādē**
17.00 **Jauktā ansambļa „Solem” koncerts – Mākslas namā, 1905. gada ielā 6**
19.00 **„Dzīru” noslēguma koncerts „Paliec un neizej”**. 70. un 80. gadu latviešu estrādes dziesmas izpildīts Madara Kalniņa grupa un solisti Rūta Dūduma, Madara Rubene, Vineta Elksne, Juris Jope un Zane Dombrovska – **Rātslaukumā**

Izstādes

Mākslas namā, 1905. gada ielā 6 – Māksla un izziņa: „Mežs krāsās, skaņās un sajūtās”. Mākslas nama darba laiks 10.00 – 18.00.

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē, Mucenieku ielā 19 – **pastāvīgā ekspozīcija**. Izstāžu zāles darba laiks 10.00 – 16.00.
Pils ielā 2 – LMA studentu plenēra darbu izstāde – piektdien, 19. jūlijā, 11.00 – 17.00.

Pilsētas dārzā – novada muzeja sagatavotā izstāde un radošās darbnīcas „Ventas zivs” – sestdien, 20. jūlijā, 11.00 – 15.00.

TTMS „Kuldīgas palete” ekspresizstāde, sestdien, 20. jūlijā, 11.00 – 15.00.

Atraktīvas

„Annels” atrakciju parks Pilsētas laukumā 17. – 21. jūlijā.

Karuseļu parks Estrādes parkā 17. – 21. jūlijā.

Informācija par svētkiem:

www.kuldiga.lv; p/a „Kuldīgas kultūras centrs” – 63322201; Kuldīgas TAC – 63322259

Kur zvanīt, ja vajadzīga palīdzība:

112; 63350401 – ugunsdzēsība un glābšana; 110; 63374400 – policija; 28881288 – pašvaldības policija; 113; 63374403 – ātrā medicīniskā palīdzība

MŪSU LAIKS

Kapi. Svētki. Kapu svētki



MĀRTIŅŠ BURKE-BURKEVICIS,
mācītājs

Kapi un svētki – katrs no šiem vārdiem, ņemts atsevišķi, mūsos raisa pretējas sajūtas un emociju kopumu.

Kapi – ar klusumu, mieru, asarām, skumjām, cerību, ticību. Svētki – ar prieku, liksmi, pārsteigumiem, nedomāšanu par rītdienu, dziesmām, dejām. Tātad pilnīgi pretējas virzības. Taču ir laiks, kad šie vārdi tiek likti viens otram blakus. Par ko tas liecina vai virza domāt? Vai esam kādi kapu mīļi, vai esam kapu fani, ka tik ļoti esam tiem pieķērušies, ka gribam īpašus kapu svētkus. Nē, mēs tādi neesam. Tā mēs sakām un domājam.

Kapu svētku tradīcija ir laba reize dziļākām un atbildīgākām pārdomām par to, kas ir dzīve, kas ir cilvēks, un uz kuriem viņš iet savā dzīves gājumā. Tāda savdabīga laika mašīna. Atceros, kad ome vēl bija dzīva, mēs gājām apkopt kapus Upesgrīvā. Tur ir daudz apkopjamo kapa kopiņu – par katru, kas guldīts dzimtas kapos, ome varēja pastāstīt – kas šis radnieks bija, ko darīja. Tā ir dzimtas vēsture. Tā ir kopjama un cieņpilnas vieta, jebkuri kapi. Tur guldīti cilvēki. Cilvēki, kuri bija jauni, dzīvoja, cīnījās, mīlēja, skuma. Dzīvi cilvēki, kuri nu miruši. Protams, aizgājējam vienai, vai puķes ir uz kapa vai nav. Tas ir svarīgi mums, dzīvājiem. Vieta, kur atcerēties, pieminēt aizgājušos cilvēkus un, pats galvenais, domāt par savu laiku, kuru pavadām šeit, šajā pasaulē. Cilvēks īpašā vietā un īpašos svētkos var priecāties par to Dieva žēlastības laiku, kuru Viņš katram mums dod. Priecāties, ka man vēl ir laiks, lai to, kas nav labs un pareizs, spētu izlabot, vērst par labu.

Kapu svētki ir ļoti laba iespēja domāt par neikdienišķo, bet ļoti būtisko. Ja cilvēks rod ceļu pie Dieva caur kapu svētkos dzirdēto, tad es saku, ka tie ir brīnišķīgi svētki. Tāpēc, dodoties uz kapsētu, uz kapu svētkiem, nenoniecini iespēju klausīties Dieva vārdu, Svētos Rakstus. Neaizver ausis mācītāja uzrunai, bet mēģini saklausīt to, pēc kā tik ļoti alkst tava dvēsele – pēc miera, gaismas un mīlestības.



Pilsētas svētkos jāizliek karogi

Par godu Kuldīgas pilsētas svētkiem „Dzīves Kuldīgā 2013” no 17. līdz 21. jūlijam Kuldīgas pilsētā jāizliek valsts un pilsētas karogs.

PASĀKUMI NOVADĀ

GUDENIEKOS

Katru pirmdien Basu tautas namā notiek Basu tradīciju ansambļa mēģinājums.

Katru svētdienu 11.00 – 12.00 Gudenieku Sv. Jāņa Kristītāja baznīcā ērģelmūzikas koncerts, spēlē Dace Nasteviča. Var pieteikties arī grupas, tālrunis 26321397.

18. jūlijā pensionāru ekskursija uz Rīgas radio un televīzijas skatu torni, Latvijas televīziju, botānisko dārzu. Lūgums pieteikties pa tālr. 29266724, 63352370, 63352117.

26. jūlijā 11.00 svinēsim Annas Basos. Aicināti tirgotāji. 21.00 – balle.

ĪVANDĒ

Līdz rudenim pārtrauktas vokālā ansambļa nodarbības.

KABILĒ

Kabiles bibliotēkā jūlijā izstāde „Mani Dziesmu un Deju svētki”.

KURMĀLĒ

27. jūlijā notiks Vilgāles ezersvētki: 12.30 – svētku atklāšana Vilgāles estrādē; 13.00 – 17.00 netradicionālās sporta spēles, kuras vadīs dzīvespriecīga un radošuma pilna darbinieku komanda no Liepājas; 17.00 – 17.30 – dalībnieku apbalvošana; 18.00 – svētku koncerts; 20.00 – zaļumballe, ieeja – Ls 2; 23.00 – ugunsšovs.

PADURĒ

9. jūlijā 18.00 Padures pasākumu zālē, Deksnē – Ineses Prisoļkovas maksas seminārs „Mīlēt un būt mīlētam”. Pieteikties pie Indras, tālr. 26550695.

PELČOS

Pagastā dzīvojošie bērni no 9 līdz 14 gadiem aicināti pieteikties nometnei „Es un mans pagasts”, kura notiks no 5. līdz 14. augustam Pelču tautas namā. Pieteikties pie Edītes Krasnopas pa tālr. 26354396 līdz 19. jūlijam.

11. jūlijā 10.00 – izbraukuma pasākums absolventiem (pamatskolu, vidusskolu, arodskolu) uz Ventspils akvaparku.

16. jūlijā 20.00 laukumā pie tautas nama – Vārmes amatieru izrāde „Es un Tu” izrāde. V. Pumpures „Kaimiņu būšana”. Ieeja brīva.

27. jūlijā 10.00 Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra laukumā – sporta svētki senioriem. Sīkāka informācija pie tautas nama vadītājas Edītes Krasnopas, tālr. 26354396.

31. jūlijā ekskursija pagasta pensionāriem, apskatīsim Vecpiebalgas skaistās vietas. Dalību pieteikt pie tautas nama vadītājas Edītes Krasnopas, tālr. 26354396 vai pagasta pārvaldē līdz 29. jūlijam.

Bibliotēkā jūlijā apskatāma izstāde

KAPU SVĒTKI PAGASTOS

ĒDOLĒ

10. augustā, sēd dien:

12.00 – Paružu kapos,
13.00 – Lieģu kapos,
14.00 – Silu kapos.

GUDENIEKOS

13. jūlijā, sēd dien:

12.00 – Ūdru kapos,
13.00 – Naglu kapos,
14.00 – Ruņģu kapos.

ĪVANDĒ

3. augustā, sēd dien:

10.00 – Zvinguļu kapos,
11.00 – Apuzes kapos,
12.00 – Balgāļu kapos,
13.00 – Todaižu kapos,
14.00 – Kunču kapos,
15.00 – Ķaupu kapos.

KURMĀLĒ

13. jūlijā, sēd dien:

10.00 – Ēmu kapos,
10.30 – Pūču kapos,
11.00 – Viļenieku kapos,
11.30 – Vilgāles kapos,
12.30 – Paulīnes kapos,
13.00 – Siliņu kapos,
13.30 – Kurmāles kapos,
14.00 – Segļu kapos.

„Pasaules ābece”.

RENDĀ

11. jūlijā 20.00 Rendas estrādē – Snēpeles amatieru izrāde „Pacelt vaboliņi”. Ieeja – Ls 1, skolēniem Ls 0,50.

31. jūlijā tiek organizēts atkārtots brauciens uz Laucienu – dienlīdžu dārzs un vīnu degustācija, Vandzeni – kazas piena saldējumu un siera degustācija. Sīkāka informācija pa tālr. 26181470 (Dace).

3. augustā tiek organizēts brauciens uz novada pensionāru saietu Snēpelē. Dalības maksa – Ls 2. Pieteikties pa tālr. 26181470.

RUMBĀ

Līdz 1. septembrim bibliotēkā – Kuldīgas radošās fotodarbnīcas izstāde; līdz 31. augustam – ceļveži skolu absolventiem „Izvēlies savu profesiju!”.

12. jūlijā Rumbas pagasta pensionāri tiek aicināti ekskursijā uz Liepāju, Nīcas un Rucavas novadu. Dalības maksa – Ls 8, izbraukšana 7.00 no Mežvaldes un 7.10 no Ventas ciemata.

25. jūlijā „Bukaišos” – zoles turnīrs.

SNĒPELĒ

Jūlijā un augustā Snēpeles bibliotēkā visi aicināti apskatīt TLMS „Māra” (Rīga, VEF) mākslinieces Olgas Raševicas izstādi „Vāzes”.

Jūlijā un augustā apskatāma Kuldīgas radošās fotodarbnīcas izstāde „Kuldīgas krāsas”.

21. jūlijā 18.00 Snēpeles brīvdabas estrādē – VPK „Snēpele” un ukraiņu draugu koncerts „Sanāciet, sadziediet, sadancojiet!”.

TURLAVĀ

Bibliotēkas darbinieku atvaļinājuma laiki: 18.VII – 31.VII un 19.VIII – 30.VIII.

27. jūlijā Ķikuros pie ezera no 5.30 – makšķerēšanas sacensības; 12.00 – „Ķikuru ezera svētki”.

Jūlijā Turlavas bibliotēkā – Adrijas levas Dobeles zīmējumu izstāde „Zirgi un...”, b/d „Lāčuks” bērnu sacerēto un ilustrēto pasaku izstāde „Mazas pasaciņas”.

„Bērnu un jauniešu žūrija 2013” gaida lasītājus – skolēnus, jauniešus un vecākus!

VĀRMĒ

13. jūlijā 10.00 Vārmes pagasta stadionā notiks atklātās vasaras sporta spēles.

13. jūlijā 12.00 Vārmes pamatskolas parkā – sportiskās aktivitātes bērniem.

13. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē „Liepu birzs” – zaļumballe. Spēlē grupa „Brīvdienas”. Ieeja – Ls 2,50.

27. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē – zaļumballe. Spēlē grupa „Zelji”. Ieeja – Ls 2,50.

28. jūlijā 10.00 sporta hallē – zolītes turnīrs.

Aicinām pieteikt savu mīluli konkursam

20. jūlijā kaķu mīlotāju klubs MOONCAT rīko konkursu „Mis un misters Ņau Kuldīgā”.

Konkurss notiks Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālās vidusskolas zālē no 10.00 līdz 15.00 kluba ikgadējās kaķu izstādes laikā. Piedalīties var jebkurš saimnieks ar savu mīluli.

Uzvarētājus noteiks skatītāju balsojums. Balvas saņems visi dalībnieki. Balvās trauki un citas jaukas lietas no ROYAL CAMIN.

Dalību pieteikt pa telefonu 25608645.

Līdzī jāpaņem matracītis vai sedziņa, būrīti nodrošina konkursa organizatori.



Kabiles skolas salidojums

Kabiles skola aicina uz SALIDOJUMU, veltītu skolas 155 gadu jubilejai, 10. augustā.

Aicināti visi, kas mācījušies Kabiles skolā (18+), bijušie pedagogi un darbinieki.

16.00 – 18.00 – reģistrācija skolā un pastaiga pa Vēstures aleju.

18.00 – pulcēšanās gājienam uz Saieta namu.

18.30 – svinīgais pasākums „Atmiņu ozoliem zīles briest”.

21.00 – balle. Spēlē grupa „Plūmpapā” un DJ Mareks Našenijs.

(Iespēja reģistrēties līdz plkst. 22.00.)

Darbosies kafējnīca.

Līdzī ņemt Ls 5 dalības maksai, groziņu galda klāšanai klašu telpās, labu noskaņojumu un atmiņu stāstījumus tikšanās priekam.

Sīkāka informācija pa tālr. 63354112 vai 26583697.



17. augustā, sestdien, 19.00 – leģendārā angļu grupa „SLADE” – pusaudžu rokenrols tiem, kam pāri 40. Pasākums notiek festivāla „LIVE FEST” ietvaros, norises vieta – Kuldīgas pilsētas estrāde. Biļetes – www.bilesuparadize.lv, kā arī „Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās visā Latvijā. Cena – no Ls 8.

BRĪVDABAS KINO KULDĪGAS PILSĒTAS DĀRŽĀ

12. jūlijs 22.00 – „ARDIEVU, NEVAINĪBA!” (Hasta la vista!, 2011).** Režisors Džefrijs Enthovens.

13. jūlijs 23.00 – „REPRĪZE” (Reprise, 2006).** Režisors Joahims Trīrs.

15. jūlijs 23.00 – „SIMTS SOĻI” (I cento passi, 2000).*** Režisors Marko Tulio Džordana (Marco Tullio Giordana).

18. jūlijs 23.00 – „DANCIS PA TRIM” (2011). Režisors Arvīds Krievs.

19. jūlijs 23.00 – „SĒNOTĀJI” (2013). Režisors Ivars Tontegode.

20. jūlijs 23.00 – „MONOTONIJA” (2007). Režisors Juris Poškus.

26. jūlijs 23.00 – „MEKLĒJOT MŪZIKA LIKTENI” (Searching for Sugar Man, 2012).**** Režisors Maliks Benžalū (Malik Bendjelloul).

27. jūlijs 23.00 – „SAVRUPNIEKI NO MEŽONĪGAJIEM DIENVIDIEM” (Beasts of the Southern Wild, 2012).**** Režisors Bēns Zeitlins.

** Iepazīsti Eiropas kino!

*** Filma itāļu valodā, seanss „Itāļu valodas un kultūras nedēļas 2013” ietvaros sadarbībā ar Itālijas Republikas vēstniecību.

**** Seanss ar kinolektoriju sadarbībā ar kinoteātri „Kino Bize”.